



ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TREVISO

BILANCIO CONSUNTIVO 2024

Approvato dal Consiglio Direttivo l' 11 Marzo 2025 con
Delibera n. 038/2025

Assemblea Ordinaria del 12 Aprile 2025

Il Presidente
Daniele Casarin

Il Tesoriere
Nadia Cavalli

Il Segretario
Maria Benetton

indice

1. Rendiconto Finanziario
2. Stato Patrimoniale
3. Conto Economico
4. Relazione di Gestione e Nota Integrativa

allegato A.

Situazione Amministrativa

allegato B.

Relazione del Collegio dei Revisori dei
conti

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024									
RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE									
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME ACCERTATE		Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	RISCOSSE DA RISCOUTERE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
01 001 0001	Quote iscrizioni	492.300,00		492.300,00	468.380,00	20.430,00	488.810,00	-3.490,00	492.300,00
01 001 0002	Quote nuovi iscritti	4.500,00		4.500,00	4.590,00		4.590,00	90,00	4.500,00
01 001 0003	Tasse iscrizioni	2.000,00		2.000,00	3.480,00		3.480,00	1.480,00	2.000,00
01 001	ENTRATE CONTR.VE A CARICO DEGLI ISCRITTI	498.800,00		498.800,00	476.450,00	20.430,00	496.880,00	-1.920,00	498.800,00
01 004 0001	Trasferimenti correnti ex Legge								14.000,00
01 004	TRASF.TI CORRENTI DA PARTE STATO/REG/COM								14.000,00
01 006 0001	Interessi attivi su depositi e c/corrent	10.000,00		10.000,00	9.401,06	2.903,10	12.304,16	2.304,16	10.000,00
01 006	REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	10.000,00		10.000,00	9.401,06	2.903,10	12.304,16	2.304,16	10.000,00
01 007 0001	Recuperi e rimborsi	5.000,00		5.000,00	3.202,06		3.202,06	-1.797,94	5.000,00
01 007	POSTE CORRETIVE/COMPENS. USCITE CORRENTI	5.000,00		5.000,00	3.202,06		3.202,06	-1.797,94	5.000,00
01	TITOLO I - ENTRATE CORRENTI	513.800,00		513.800,00	489.053,12	23.333,10	512.386,22	-1.413,78	513.800,00
03 001 0001	Ritenute erariali	45.000,00		45.000,00	26.755,29	231,81	26.987,10	-18.012,90	45.000,00
03 001 0002	Ritenute previdenziali	25.000,00		25.000,00	5.557,49		5.557,49	-19.442,51	25.000,00
03 001 0003	Altre partite di giro	10.000,00		10.000,00	2.974,45	612,70	3.587,15	-6.412,85	10.000,00
03 001 0004	Iva su split payment	40.000,00		40.000,00	26.299,70		26.299,70	-13.700,30	40.000,00
03 001	ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	120.000,00		120.000,00	61.586,93	844,51	62.431,44	-57.568,56	120.000,00
03	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	120.000,00		120.000,00	61.586,93	844,51	62.431,44	-57.568,56	120.000,00
TOTALE ENTRATE		€ 633.800,00		633.800,00	550.640,05	24.177,61	574.817,66	-58.982,34	633.800,00
Utilizzo dell'avanzo di amministrazione iniziale		166.000,00		166.000,00					160.000,00
TOTALE GENERALE		€ 799.800,00		799.800,00			574.817,66		793.800,00

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024				RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 001 0001	Gett. riunioni Cons.Direttivo/Revisori	26.000,00		26.000,00	9.904,40	10.459,20	20.363,60	-5.636,40	26.000,00	-14.037,60
11 001 0002	Rimborso spese part.ne convegni/congress	5.000,00		5.000,00	3.123,56		3.123,56	-1.876,44	5.000,00	-1.814,94
11 001 0003	Rimborsi spese	10.000,00		10.000,00	3.437,62	2.368,54	5.806,16	-4.193,84	10.000,00	-6.114,03
11 001 0004	Indennità attività Organi Direttivi	32.000,00		32.000,00	17.452,26	12.816,55	30.268,81	-1.731,19	32.000,00	-11.531,59
11 001 0005	Assicurazioni Organi Statutari	7.000,00		7.000,00	5.878,71		5.878,71	-1.121,29	7.000,00	-1.121,29
11 001 0007	Spese elezioni	30.000,00		30.000,00	22.071,05		22.071,05	-7.928,95	30.000,00	-7.928,95
11 001 0008	Gett.ni part.ne sedute Coord. OPI Veneto	1.000,00		1.000,00	99,60	199,20	298,80	-701,20	1.000,00	-880,80
11 001	USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE	111.000,00		111.000,00	61.967,20	25.843,49	87.810,69	-23.189,31	111.000,00	-43.429,20
11 002 0001	Stipendi e oneri riflessi	92.000,00		92.000,00	64.666,53	5.413,17	70.079,70	-21.920,30	92.000,00	-23.701,40
11 002 0002	Fondo incentivazione	20.000,00		20.000,00	12.557,20	7.254,65	19.811,85	-188,15	20.000,00	585,30
11 002 0003	Assicurazioni personale dipendente	1.000,00		1.000,00	298,08		298,08	-701,92	1.000,00	-572,73
11 002 0004	Corsi di formazione	2.000,00		2.000,00	1.050,90		1.050,90	-949,10	2.000,00	-839,30
11 002 0005	Lavoro temporaneo	30.000,00		30.000,00				-30.000,00	30.000,00	-30.000,00
11 002	ONERI PERSONALE IN ATTIVITA DI SERVIZIO	145.000,00		145.000,00	78.572,71	12.667,82	91.240,53	-53.759,47	145.000,00	-54.528,13
11 003 0001	Acquisti libri,riviste,giornali,public	2.000,00		2.000,00	1.248,00		1.248,00	-752,00	2.000,00	-452,00
11 003 0003	Manut.ni, rip.ni, noleggi canoni ass.za	35.000,00		35.000,00	32.357,78	115,29	32.473,07	-2.526,93	35.000,00	-1.496,44
11 003 0005	Consulenze e servizi legali	15.000,00		15.000,00	10.209,46		10.209,46	-4.790,54	15.000,00	-4.790,54
11 003 0006	Servizi amministrativi	5.000,00		5.000,00	4.669,18		4.669,18	-330,82	5.000,00	4.338,36
11 003 0007	Servizi informatici	7.000,00		7.000,00	5.840,60		5.840,60	-1.159,40	7.000,00	-1.159,40
11 003 0008	Altre consulenze e servizi	30.000,00		30.000,00	19.245,79	6.534,32	25.780,11	-4.219,89	30.000,00	-3.028,84
11 003	USCITE PER ACQUISTO BENI CONSUMO-SERVIZI	94.000,00		94.000,00	73.570,81	6.649,61	80.220,42	-13.779,58	94.000,00	-6.588,86
11 004 0001	Affitto, luce, riscaldamento, acqua	35.000,00		35.000,00	26.213,25	676,31	26.889,56	-8.110,44	35.000,00	-8.315,98
11 004 0002	Cancelleria e stampati	1.000,00		1.000,00	713,01	153,45	866,46	-133,54	1.000,00	-286,99
11 004 0003	Spese postali eTelef -Fax-Valori bollati	2.000,00		2.000,00	964,39		964,39	-1.035,61	2.000,00	-1.035,61
11 004 0004	Spese di Pulizia	3.000,00		3.000,00	2.195,06	198,45	2.393,51	-606,49	3.000,00	-606,49
11 004 0005	Spese bancarie e di c/c postali	300,00		300,00	132,00	42,00	174,00	-126,00	300,00	-114,00
11 004 0006	Assicurazioni	500,00		500,00	420,00		420,00	-80,00	500,00	-80,00
11 004 0007	Spese Varie	500,00		500,00	194,62	262,01	456,63	-43,37	500,00	-305,38
11 004	USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI	42.300,00		42.300,00	30.832,33	1.332,22	32.164,55	-10.135,45	42.300,00	-10.744,45
11 005 0001	Aggiornamenti professionali	18.000,00		18.000,00	8.900,17	300,00	9.200,17	-8.799,83	18.000,00	-8.298,83
11 005 0002	Premi agli iscritti	5.000,00		5.000,00				-5.000,00	5.000,00	-5.000,00
11 005 0004	Eventi per la comunità	20.000,00		20.000,00	9.884,71	400,00	10.284,71	-9.715,29	20.000,00	-10.115,29
11 005 0005	Quote spettanti Federazione Nazionale	100.000,00		100.000,00	95.489,00		95.489,00	-4.511,00	100.000,00	-4.511,00
11 005 0006	Spese di rappresentaza	2.000,00		2.000,00	1.067,79		1.067,79	-932,21	2.000,00	-932,21
11 005 0007	Sito internet	26.000,00		26.000,00	16.138,16		16.138,16	-9.861,84	26.000,00	-9.861,84
11 005 0008	Digitalizzazione dell'ente	20.000,00		20.000,00	10.001,56		10.001,56	-9.998,44	20.000,00	-9.998,44
11 005 0009	Quote dovute al Coord.Coll. IPASVIVeneto	2.000,00		2.000,00				-2.000,00	2.000,00	-2.000,00

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024				RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE						
CODICE	DESCRIZIONE	PREVISIONI			SOMME IMPEGNATE			Differenze sulle previsioni	GESTIONE DI CASSA	
		INIZIALI	VARIAZIONI	DEFINITIVE	PAGATE	DA PAGARE	TOTALE		PREVISIONI	DIFFERENZE
11 005 0010	Posta certificata per gli iscritti	12.500,00		12.500,00	12.200,00		12.200,00	-300,00	12.500,00	-300,00
11 005	USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	205.500,00		205.500,00	153.681,39	700,00	154.381,39	-51.118,61	205.500,00	-51.017,61
11 008 0001	Imposte, tasse, ecc	2.000,00		2.000,00	840,29	2,00	842,29	-1.157,71	2.000,00	-1.095,21
11 008	ONERI TRIBUTARI	2.000,00		2.000,00	840,29	2,00	842,29	-1.157,71	2.000,00	-1.095,21
11 010 0001	Fondo spese impreviste	24.000,00		24.000,00				-24.000,00	24.000,00	-24.000,00
11 010	USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	24.000,00		24.000,00				-24.000,00	24.000,00	-24.000,00
11 011 0001	Accan.to al trattamento di fine rapporto	6.000,00		6.000,00	50,14	3.562,26	3.612,40	-2.387,60		50,14
11 011	ACCANTO.TO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPP.	6.000,00		6.000,00	50,14	3.562,26	3.612,40	-2.387,60		50,14
11	TITOLO I - USCITE CORRENTI	629.800,00		629.800,00	399.514,87	50.757,40	450.272,27	-179.527,73	623.800,00	-191.353,32
12 002 0001	Acquisto mobili e attrezzature	50.000,00		50.000,00	13.334,60	619,09	13.953,69	-36.046,31	50.000,00	-25.136,40
12 002	ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	50.000,00		50.000,00	13.334,60	619,09	13.953,69	-36.046,31	50.000,00	-25.136,40
12	TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE	50.000,00		50.000,00	13.334,60	619,09	13.953,69	-36.046,31	50.000,00	-25.136,40
13 001 0001	Ritenute erariali	45.000,00		45.000,00	24.621,90	2.365,20	26.987,10	-18.012,90	45.000,00	-12.707,80
13 001 0002	Ritenute previdenziali	25.000,00		25.000,00	4.837,23	720,26	5.557,49	-19.442,51	25.000,00	-17.492,99
13 001 0003	Altre partite di giro	10.000,00		10.000,00	3.474,14	113,01	3.587,15	-6.412,85	10.000,00	-5.661,24
13 001 0004	Iva su split payment	40.000,00		40.000,00	25.797,73	501,97	26.299,70	-13.700,30	40.000,00	-14.069,08
13 001	USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	120.000,00		120.000,00	58.731,00	3.700,44	62.431,44	-57.568,56	120.000,00	-49.931,11
13	TITOLO III - PARTITE DI GIRO	120.000,00		120.000,00	58.731,00	3.700,44	62.431,44	-57.568,56	120.000,00	-49.931,11
TOTALE USCITE		€	799.800,00	799.800,00	471.580,47	55.076,93	526.657,40	-273.142,60	793.800,00	-266.420,83
Avanzo di amministrazione dell'esercizio							48.160,26			
TOTALE GENERALE		€	799.800,00	799.800,00			574.817,66		793.800,00	

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

ATTIVO

Mastro	Conto	Descrizione	2024	2023
02	910	Immobilizzazioni Immateriali	€ 10.775,00	€ 10.775,00
02	920	a detrarre fondo ammortamento immob. immateriali	€ -6.465,00	€ -4.310,00
02		<i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i>	<i>€ 4.310,00</i>	<i>€ 6.465,00</i>
03	001	Mobili, attrezzature, arredi	€ 67.424,10	€ 54.244,41
03	011	A detrarre: f.do amm.to mobili, attrez.	€ -40.675,10	€ -31.960,41
03		<i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>	<i>€ 26.749,00</i>	<i>€ 22.284,00</i>
05	001	Crediti diversi	€ 38.373,67	€ 52.390,39
05		<i>CREDITI</i>	<i>€ 38.373,67</i>	<i>€ 52.390,39</i>
07	001	Cassa contanti	€ 44,99	€ 15,19
07	003	Unicredit banca	€ 503.757,07	€ 445.568,09
07	005	Macchina affrancatrice	€ 232,98	€ 512,40
07	007	Carta prepagata	€ 2.034,45	€ 825,60
07		<i>DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>	<i>€ 506.069,49</i>	<i>€ 446.921,28</i>
08	001	Ratei e risconti attivi	€ 23.608,69	€ 22.715,86
08		<i>RATEI E RISCONTI</i>	<i>€ 23.608,69</i>	<i>€ 22.715,86</i>
10	100	Depositi cauzionali a terzi	€ 4.500,00	€ 4.500,00
10		<i>CONTI D'ORDINE</i>	<i>€ 4.500,00</i>	<i>€ 4.500,00</i>
		TOTALE ATTIVO	€ 603.610,85	€ 555.276,53
		TOTALE A PAREGGIO	€ 603.610,85	€ 555.276,53

STATO PATRIMONIALE

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

PASSIVO

Mastro	Conto	Descrizione	2024	2023
11	008	Avanzi (disavanzi) a nuovo	€ 467.104,00	€ 392.983,33
11	009	Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	€ 50.227,99	€ 74.120,67
11		<i>PATRIMONIO NETTO</i>	<i>€ 517.331,99</i>	<i>€ 467.104,00</i>
14	001	Trattamento fine rapporto	€ 16.275,19	€ 12.712,93
14		<i>TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</i>	<i>€ 16.275,19</i>	<i>€ 12.712,93</i>
15	001	Debiti diversi	€ 67.252,67	€ 71.568,60
15		<i>RESIDUI PASSIVI</i>	<i>€ 67.252,67</i>	<i>€ 71.568,60</i>
23	100	Fondo svalutazione crediti c/iscritti	€ 2.751,00	€ 3.891,00
23		<i>POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO</i>	<i>€ 2.751,00</i>	<i>€ 3.891,00</i>
		TOTALE PASSIVO	€ 603.610,85	€ 555.276,53
		TOTALE A PAREGGIO	€ 603.610,85	€ 555.276,53

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

PROVENTI

Mastro	Conto	Descrizione	2024	2023
30	005	Altri proventi	€ 500.082,06	€ 521.909,68
30		<i>VALORE DELLA PRODUZIONE</i>	<i>€ 500.082,06</i>	<i>€ 521.909,68</i>
35	002	altri proventi finanziari	€ 12.304,16	€ 10.565,95
35		<i>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</i>	<i>€ 12.304,16</i>	<i>€ 10.565,95</i>
39	003	Sopravvenienze attive (residui)	€ 31,90	
39		<i>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</i>	<i>€ 31,90</i>	
TOTALE PROVENTI			€ 512.418,12	€ 532.475,63
TOTALE A PAREGGIO			€ 512.418,12	€ 532.475,63

CONTO ECONOMICO

Dal 01/01/2024 al 31/12/2024

COSTI

Mastro	Conto	Descrizione	2024	2023
40	002	per servizi	€ 326.522,47	€ 326.867,50
40	003	per godimento beni di terzi	€ 26.889,56	€ 26.266,98
40	004	per il personale	€ 93.802,03	€ 91.069,86
40	005	ammortamenti e svalutazioni	€ 11.643,69	€ 10.067,09
40	009	oneri diversi di gestione	€ 2.165,38	€ 1.452,53
40		<i>COSTI DELLA PRODUZIONE</i>	<i>€ 461.023,13</i>	<i>€ 455.723,96</i>
48	001	Avanzo/disavanzo economico	€ 50.227,99	€ 74.120,67
48		<i>AVANZO ECONOMICO</i>	<i>€ 50.227,99</i>	<i>€ 74.120,67</i>
80	400	Sopravvenienze passive	€ 1.167,00	€ 2.631,00
80		<i>COMPONENTI NON FINANZIARI</i>	<i>€ 1.167,00</i>	<i>€ 2.631,00</i>
TOTALE COSTI			€ 512.418,12	€ 532.475,63
TOTALE A PAREGGIO			€ 512.418,12	€ 532.475,63